
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ THƯỜNG XUÂN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02/KH-HĐND           Thường Xuân, ngày 25 tháng 10 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

V/v tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Ba, HĐND xã khóa I, 

Nhiệm kỳ 2021 – 2026   
 
 

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Nghị quyết liên tịch số 72/2025/UBTVQH15-CP/ĐCTWMTTQVN ngày 20 

tháng 02 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Chính phủ - Đoàn Chủ tịch 

Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quy định chi tiết việc tổ chức tiếp 

xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; Thường 

trực HĐND xã phối hợp với Ủy Ban nhân dân xã và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 

xã xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri của Đại biểu HĐND xã trước kỳ họp thứ Ba 

HĐND xã khóa I như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

  Báo cáo đến cử tri nội dung, chương trình kỳ họp cuối năm của HĐND xã; lắng 

nghe, tiếp nhận ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri về tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng - an ninh, đời sống dân sinh và hoạt động của chính quyền. 

Tạo điều kiện để đại biểu HĐND phát huy trách nhiệm, thực hiện đúng vai trò 

đại diện cho ý chí, nguyện vọng của nhân dân. 

2. Yêu cầu: 

Việc tổ chức tiếp xúc cử tri phải bảo đảm dân chủ, đúng quy định, có sự phối hợp 

chặt chẽ giữa Thường trực HĐND, UBND và Ủy ban MTTQ xã. 

Bảo đảm đúng thành phần, quy trình, hình thức tiếp xúc cử tri theo quy định, phù 

hợp với tình hình thực tế địa phương . 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 20 đến ngày 30 tháng 11 năm 2025 

- Địa điểm: Tại các thôn, khu dân cư trên địa bàn xã Thường Xuân. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Đại biểu HĐND xã Thường Xuân khóa I. 

- Đại diện Thường trực HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã. 

- Đại diện Chi ủy, Trưởng thôn, Ban công tác Mặt trận thôn. 
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- Cử tri các thôn, khu dân cư. 

IV. NỘI DUNG TIẾP XÚC 

1. Ban công tác Mặt trận thôn chủ trì hội nghị. 

2. Tổ Đại biểu HĐND xã: 

- Thông báo dự kiến chương trình kỳ họp thứ Ba, HĐND xã khóa I. 

- Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp năm 2026. 

- Báo cáo kết quả kỳ họp thứ Nhất, thứ Hai HĐND xã khóa I (nhiệm kỳ 2021-2026). 

3. Cử tri phát biểu ý kiến. 

4. Lãnh đạo UBND xã phát biểu, tiếp thu, giải trình các ý kiến thuộc thẩm quyền. 

5. Các tổ đại biểu HĐND xã tiếp thu các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri tại 

các thôn. Trả lời các vấn đề thuộc thẩm quyền của xã; tổng hợp các ý kiến, kiến nghị 

chuyển đến cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ Đại biểu HĐND xã 

- Chủ trì nội dung chính buổi tiếp xúc; tiếp thu, trả lời và ghi nhận ý kiến cử tri. 

- Phối hợp với Ban Công tác Mặt trận thôn thống nhất thời gian, địa điểm (ít nhất 

07 ngày trước ngày tiếp xúc). 

- Chuẩn bị bài phát biểu tóm tắt, nêu rõ các nội dung kỳ họp và phương thức tiếp 

nhận kiến nghị. 

- Sau hội nghị: phối hợp rà soát, ký xác nhận biên bản tổng hợp; gửi báo cáo kết 

quả về Thường trực HĐND trong 02 ngày. 

2. Ban Công tác Mặt trận thôn 

- Tổ chức thông báo, chuẩn bị hội trường, ghi biên bản và tổng hợp kiến nghị. 

- Thông báo rộng rãi ít nhất 03 ngày trước hội nghị; nêu rõ nội dung, thành phần, 

thời gian. 

- Lập danh sách người phát biểu, ghi rõ nội dung, địa chỉ, vấn đề kiến nghị. 

- Gửi báo cáo tổng hợp ý kiến về Ủy ban MTTQ xã trong 03 ngày sau hội nghị. 

3. Ủy ban Nhân dân xã 

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế - xã hội năm 2025 và phương hướng, 

giải pháp năm 2026. 

- Cử lãnh đạo tham dự, giải trình nội dung thuộc thẩm quyền. 

4. Ủy ban MTTQ xã 

- Phối hợp cùng Thường trực HĐND xã ban hành kế hoạch, hướng dẫn tổ chức. 
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- Hướng dẫn Ban Công tác Mặt trận thôn về quy trình tổ chức Hội nghị, mẫu biên 

bản, cách ghi chép, tổng hợp kiến nghị. 

- Tiếp nhận, tổng hợp, báo cáo ý kiến cử tri gửi về cơ quan có thẩm quyền để giải quyết. 

5. Văn phòng HĐND & UBND 

- Chuẩn bị, in ấn, phát hành tài liệu cho đại biểu và các đơn vị liên quan trước 

ngày 18/11/2025. 

- Tổng hợp lịch tiếp xúc cử tri, cập nhật, thông báo công khai trên hệ thống truyền 

thông xã. 

- Thu thập báo cáo từ các Tổ đại biểu, tổng hợp kết quả chung phục vụ kỳ họp HĐND xã. 

6. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

- Hỗ trợ truyền thông, đăng tải thông báo, lịch tiếp xúc trên loa truyền thanh và 

các kênh xã. 

- Hỗ trợ kỹ thuật và phối hợp với các thôn khi cần thiết. 

Trân trọng đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo các cơ quan liên 

quan phối hợp với Thường trực HĐND xã trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai tiếp xúc cử tri cuối năm 2025. Đề nghị các cơ 

quan, tổ chức, cá nhân liên quan phối hợp, tổ chức triên khai thực hiện, đảm bảo tiến 

độ, chất lượng, hiệu quả. Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Thường trực HĐND xã trước 

ngày 03/12/2025 để tổng hợp, phục vụ kỳ họp cuối năm./. 
 

Nơi nhận: 

- Hội đồng nhân dân tỉnh (b/c); 

- Đảng ủy xã (b/c); 

- UBND xã (p/h); 

- Ủy ban MTTQ xã (p/h); 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các tổ Đại biểu HĐND; 

- Các ông (Bà) Đại biểu HĐND; 

- Trung tâm CUDVC; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ 

KT. CHỦ TỊCH  

P. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Cầm Bá Học 
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LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI 

Của đại biểu HĐND xã chuẩn bị cho kỳ họp thứ Ba - HĐND xã khóa I 

(Ban hành theo Kế hoạch số     /KH-HĐND ngày    /10/2025 của HĐND xã) 

 

Họ và tên Phụ trách 

 

Địa điểm 

tiếp xúc 

(Thôn) 

   Thời gian  

 

Tổ số 1: Thôn Quyết Tiến; Xuân 

Thành; Xuân Lập; Xuân Thắng 

    

1. Ông: Nguyễn Trọng Năm Tổ trưởng  

 

 

 

Xuân Lập 

   

 

    

   Ngày 21/11/2025 

         (Thứ Sáu) 

        Chiều 26/11 

   

2. Ông: Nguyễn Thế Huy  

3. Ông: Lê Hữu Oách  

4. Ông: Phạm Đức Phương    

5. Ông: Đỗ Thị Chín  

6. Ông: Lê Văn Bình  

7. Bà: Lê Thị Nhung  

8. Bà: Hoàng Thị Vui  

Tổ số 2: Thôn Hòa Lâm; Hưng 

Long; Phú Vinh 

   

1. Bà: Hà Thị Hòa   

 

 

 

Hưng Long 

 

 

 

Ngày 25/11/2025 

       (Thứ Ba) 

     Chiều 25/11 

2. Ông: Nguyễn Văn Minh  

3. Ông: Nguyễn Văn Bắc  Tổ trưởng 

4. Ông: Nguyễn Trí Hải  

5. Ông: Lê Xuân Trực  

6. Ông: Ngọ Văn Bình  

7. Ông: Đỗ Khắc Sơn  

8. Bà: Lương Thị Diệp  

Tổ số 3: Thôn Tiến Sơn 1; Tiến Sơn 

2; Thanh Xuân 

   

1. Ông: Lương Văn Hợi Tổ trưởng    

 

   Thôn 

Tiến Sơn 1 

 

Ngày 25/11/2025 

       (Thứ Ba) 

     Chiều 25/11 

2. Ông: Vi Văn Tiên  

3. Bà: Vi Thị Đông  

4. Bà: Hoàng Thị Diện  
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5. Bà: Hà Thị Tuyến  

Tổ số 4: Thôn Trung Chính; Xuân 

Minh; Xuân Quang 

   

1. Bà: Lương Thị Nội Tổ trưởng  

 

ThônTrung 

Chính 

 

 

Ngày 26/11/2025 

     (Thứ Tư) 

    Chiều 26/11 

2. Ông: Cầm Minh Công   

3. Bà: Lương Thị Thanh   

4. Ông: Trần Tiến Báu  

5. Ông: Ngân Văn Cánh  

6. Ông: Hà Xuân Hiệu  

Tổ số 5: Thôn 1; Thôn 2  
  

 

 

1. Ông: Hoàng Sỹ Hùng   

 

 

Thôn 2 

 

 

Ngày 26/11/2025 

         (Thứ Tư)  

      Chiều 26/11 

 

2. Bà: Lê Thị Đông  

3. Ông: Lê Văn Bồng  

4. Ông: Phạm Văn Minh  Tổ trưởng 

5. Ông: Lê Xuân Ngọc  

6. Bà: Lê Thị Thương  

Tổ số 6: Thôn 3; Thôn 4; Thôn 5    

1. Ông: Lương Văn Tám    

 

 

 

Thôn 3 

 

 

 

 

Ngày 27/11/2025 

       (Thứ Năm) 

     Chiều 27/11 

2. Ông: Cầm Bá Đứng   

3. Ông: Vi Văn Hùng  

4. Ông: Lê Văn Sỹ  

5. Ông: Mạch Quang Tâm  

6. Ông: Lê Tiến Long  

7. Ông: Lê Hồng Minh  

8. Bà Ngô Thị Thơm Tổ trưởng 

Tổ số 7: Thôn Tân Lập; Thôn Vụ 

Bản; Thôn Xuân Thịnh 

   

1. Bà: Đào Thị Khang  Tổ trưởng  

 

 

Tân Lập 

 

 

Ngày 27/11/2025 

       (Thứ Năm) 

      Chiều 27/11 

2. Bà: Phạm Thị Mai   

3. Bà: Nguyễn Thị Trang  

4. Bà: Trương Thị Huế  

5. Ông: Đỗ Xuân Hòa  

6. Bà: Nguyễn Thị Tình  

7. Ông: Lê Văn Sơn  
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Tổ số 8: Thôn Thống Nhất 1; Thôn 

Thống Nhất 2; Thôn Thống Nhất 3 

   

1. Ông: Cầm Bá Học   

  

 

 

 

Thôn Thống 

Nhất 1 

 

 

 

 

 

Ngày 23/11/2025 

     (Chủ Nhật) 

    Chiều 23/11 

2. Ông: Lê Văn Bình  

3. Ông: Phùng Đình Thu  Tổ trưởng 

4. Bà: Vi Thị Hằng  

5. Ông: Bùi Minh Sáu  

6. Bà: Lê Thị Hạnh  

7. Ông: Lê Văn Thắng  

8. Ông: Lê Văn Thương  

9. Ông: Lê Thành Dũng  

10. Ông: Lê Thanh Lâm  

Tổ số 9: Thôn Thanh Trung 1; Thôn 

Thanh Trung 2; Thôn Thanh Trung 3 

   

1. Ông: Lê Hữu Giang    

 

 

Thôn Thanh 

Trung 1 

 

 

 

Ngày 28/11/2025 

       (Thứ Sáu) 

     Chiều 28/11 

2. Ông: Lê Văn Phương  Tổ trưởng 

3. Bà: Lê Thị Thương    

4. Ông: Phạm văn Đại  

5. Ông: lê Nhân Bắc  

6. Ông: Lê Hữu Trường  

7. Bà: Hoàng Thị Soan  

8. Ông: Lê Viết Thanh  

Tổ số 10: Thôn Đông Xuân; Thông 

Hồng Kỳ; Thôn Thanh Long; Thôn 

Thanh Cao 

   

1. Ông: Dương Minh Chính   

 

 

 

Thôn Hồng 

kỳ 

 

 

 

 

Ngày 28/11/2025 

      (Thứ Sáu) 

    Chiều 28/11 

2. Ông: Lê Văn Duẩn Tổ trưởng 

3. Ông: Trần Ngọc Thuận  

4. Bà: Đỗ Thị Sinh  

5. Ông: Lê Văn Tỏ  

6. Bà: Nguyễn Thị Thanh  

7. Ông: Trần Văn Sang  

8. Bà: Lê Thị Ngọc Trâm  

Lưu ý: Các Đại biểu HĐND nhớ đem theo phù hiệu Đại biểu HĐND khi làm nhiệm vụ 
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